
ročník 26 • číslo 18 (759) • 37. kolo TELH • neděle 20. 1. 2019 • 15:30

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov RideraVítkoviceVítkovice27/1
Neděle 15:30

Příští soupeř doma • 39. kolo

HC VERVA

LitvínovLitvínov

Nedělní odpoledne bude patřit tradičnímu souboji  
s pražskou Spartou. Oba týmy mají shodný počet bodů 
a budou bojovat o lepší pozici ve vyrovnaném středu 
tabulky. Bude se z prvního domácího vítězství po 
novém roce radovat Verva, nebo bude úspěšnější rival  
z hlavního města? 

Proti spartě o první 
domácí body roku 2019
Proti spartě o první
domácí body roku 2019

HC

Praha
SpartaSparta
HC



HC VERVA
LITVÍNOV

hlavní trenér
Milan RAZÝM

asistent trenéra
Radim SKUHROVEC

trenér brankářů
Zdeněk ORCT

videokouč
Viktor LUKEŠ

vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK

maséři
František PINC
Roman REIF

kustod
Zdeněk KLIMPL

lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér
Uwe KRUPP

asistent trenéra
Jaroslav NEDVĚD

trenéř brankářů
Petr PŘIKRYL

videokouč  
vedoucí mužstva 
Jakub ZELENKA

kondiční trenér
Jan PTÁČEK

maséři a kustodi 
Josef  TOMA 
Jaroslav KASÍK

fyzioterapeutky
Barbora KRAJSOVÁ 
Petra SCHIMMEROVÁ

lékaři
MUDr. Miloš BOBULA 
MUDr. Dušan SINGER 
MUDr. Antonín CHOCHOLA

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z
32 Jaroslav JANUS (SVK) 21. 09. 1989 32 71 92,28
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 3 9 88,89

OBRÁNCI Narozen Z G A B
24 Jan ŠČOTKA 20. 05. 1996 36 5 7 12
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998 27 0 4 4
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 21 1 1 2
63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995 31 0 2 2
74 Jakub SUCHÁNEK 16. 11. 1984 26 0 2 2
90 Sébastian PICHÉ 04. 02. 1988 5 0 2 2
92 Jakub BŘEZÁK 12. 05. 1997 8 0 1 1
93 Jan STREJČEK 08. 11. 1993 8 0 1 1
30 Roman GRABORENKO (BLR) 24. 08. 1992 6 0 1 1
85 Ladislav ROMANČÍK (SVK) 26. 01. 1996 25 0 0 0 
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 12 0 0 0
8 Marek TRONČINSKÝ 13. 09. 1988 1 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B
16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 36 13 16 29
88 Jakub PETRUŽÁLEK „A“ 24. 04. 1985 36 4 19 23
26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978 36 11 10 21
83 Lukáš KAŠPAR 23. 09. 1985 35 9 11 20
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994 26 12 3 15
71 Juraj MIKÚŠ (SVK) 22. 02. 1987 31 7 7 14
18 František GERHÁT (SVK) 28. 04. 1990 27 6 8 14
5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980 33 6 6 12
79 Martin HANZL 25. 12. 1993 34 3 6 9
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992 35 3 3 6
91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 27 3 2 5
21 David TŮMA 04. 05. 1991 24 3 1 4
27 Filip HELT 09. 04. 1998 4 0 2 2
78 Josef JÍCHA 24. 06. 1997 9 1 0 1
75 Martin HAVELKA 07. 05. 1998 9 0 1 1
78 Jan KLOZ 07. 03. 1987 3 0 1 1
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994 9 0 0 0
23 Markus KORKIAKOSKI (FIN) 04. 03. 1992 1 0 0 0

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z
35 Matěj MACHOVSKÝ 25. 07. 1993 33 76 92,13  
36 Jakub SEDLÁČEK 05. 04. 1990 34 89 90,69

OBRÁNCI Narozen Z G A B
55 Jeremie BLAIN (CAN) 19. 03. 1992 35 8 9 17
33 Jan KOŠŤÁLEK 17. 02. 1995 23 5 8 13
19 Tomáš PAVELKA 29. 05. 1993 27 3 9 12
29 Petr KALINA 09. 07. 1997 23 2 9 11
75 Jan PISKÁČEK 11. 09. 1989 25 3 6 9
16 Tomáš DVOŘÁK 07. 05. 1995 30 3 4 7
52 Erik de la ROSE (SWE) 09. 06. 1993 23 3 2 5
7 Steven DELISLE (CAN) 30. 07. 1990 34 2 2 4
44 Tomáš VORÁČEK 27. 02. 1990 8 0 0 0
4 Martin JANDUS 02. 12. 1997 4 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B
20 Petr VRÁNA 29. 03. 1985 35 8 17 25
23 Lukáš PECH 19. 09. 1983 34 9 14 23
88 Miroslav FORMAN 12. 08. 1990 33 7 14 21
18 Andrej KUDRNA (SVK) 11. 05. 1991 35 8 10 18
46 Petr KUMSTÁT 19. 11. 1981 28 5 6 11
47 Jan BUCHTELE 21. 07. 1990 35 8 2 10
14 Jiří SMEJKAL 05. 11. 1996 30 4 6 10
96 Richard JARŮŠEK 08. 08. 1991 25 5 4 9
62 Robert ŘÍČKA 20. 06. 1989 19 3 6 9
24 Zach SILL (CAN) 24. 05. 1988 35 0 6 6
11 Matěj BERAN 11. 11. 1993 29 3 2 5
61 Lukáš KLIMEK 14. 11. 1986 20 2 2 4
12 Jiří ČERNOCH 01. 09. 1996 13 1 1 1
10 Lukáš ROUSEK 20. 04. 1999 17 1 1 2
34 Kevin KLÍMA 05. 01. 1997 3 1 1 2
28 Tomáš PŠENIČKA 18. 10. 1998 20 1 0 1
14 Tomáš JANDUS 02. 12. 1997 2 0 0 0

HC SPARTA  
PRAHA

BREJK 2 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA



Pořiďte si zdarma  
Černožlutou kartu
a využívejte výhody  
se svým klubem 

Černožlutou kartu si můžete  
zřídit zdarma online s novým  
Plus kontem nebo Poštovním 
účtem či na vybraných 
obchodních místech ČSOB  
nebo Poštovní spořitelny, např.:

ČSOB Litvínov, Rooseveltova 2148 
tel. 733 801 769 , e-mail: info.litvinov@csob.cz
ČSOB Most, Moskevská 1999 
tel. 800 300 300, e-mail: info.most@csob.cz
ČSOB Teplice, Kollárova 9 
tel. 733 800 297, e-mail: info.tep-kollarova@csob.cz
Česká pošta Litvínov 1, nám. Míru 13
Česká pošta Most 1, Moskevská 5/5
Česká pošta Teplice 1, Dubská 3094/1

Soutěžte 

s ČSOB 

a vyhrajte 

dres



BREJK3@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

V nedělním kole se na Zimním stadioně Ivana Hlinky představí 
pražská Sparta. Půjde již o třetí vzájemné střetnutí, oba týmy 
zatím zvítězily pouze na půdě soupeře. V prvním utkání před 
domácím publikem podlehli litvínovští 0:2, tři dny nato ale 
dokázali vyhrát na horkém pražském ledě poměrem 2:1.

Litvínov se po nepovedeném vstupu do nového roku zvedá 
a podařilo se mu dvakrát vyhrát za tři body. Blízko bodovému 
zisku byli černožlutí už při zápase s hradeckým Mountfieldem, 
s tím ale po vyrovnaném průběhu prohráli 1:2. V následujícím 
utkání dokázali chemici překvapit na ledě extraligového mistra, 
Kometě nadělili pět branek a odvezli si velmi cenné tři body. 
Vervu k vítězství nasměroval dvěma góly matador Viktor Hübl, 
při návratu na brněnský led se trefil i Lukáš Kašpar. Brankoviště 
stejně jako v předchozím zápase střežil Michael Petrásek. O pět 
dní později čekal Vervu další silný soupeř, tentokrát liberečtí 
Tygři. Více o zápas najdete na straně 5.

Pražské Spartě se po nepřesvědčivých výsledcích začalo da-
řit, z posledních čtyř zápasů vyhrála třikrát za plný počet bodů. 
Nestačila jen na silný Třinec, se kterým po vyrovnané partii 
prohrála 1:2. Jedinou branku Pražanů vstřelil obránce Jan Piská-
ček, poprvé od svého příchodu ze Zlína se ve sparťanské brance 
objevil Jakub Sedláček. V dalším duelu už se však Sparta vrátila 
na vítěznou vlnu, na ledě Karlových Varů zvítězila s přehledem 
4:1. Hosté kontrolovali vývoj zápasu a na trefy obránců Blaina 
s Košťálkem navázali útočníci Smejkal a Forman. Sparta svého 
soka přestřílela, a to vysoko 33:15. Do branky Pražanů se vrátil 
Matěj Machovský a hned v ní oslavil další vítězství.

Pražský klub nadále pokračuje se změnami v kádru, před zápa-
sem ve Varech ve Spartě skončil útočník Blair Jones. Po měsíční 
zkoušce se mu klub nerozhodl prodloužit smlouvu. Dvaatřicetiletý 
forvard odehrál ve Spartě šest utkání, ve kterých získal jeden bod 
za gól v Olomouci. Už před ním přestoupil ze Sparty brankář Hon-
zík, jenž zkusí štěstí v prvoligové Jihlavě, v klubu se už naopak za-
bydlel útočník Kevin Klíma, který přišel po angažmá v Chomutově.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2018/19
11. kolo: LIT - SPA 0:2 (Pech, Vrána)
24. kolo: SPA - LIT 1:2 (Pech – Lukeš, Hanzl)

NEJVYŠŠÍ VÝHRA LITVÍNOVA
30. 10. 1994: LIT - SPA 7:1

NEJVYŠŠÍ VÝHRA SPARTY
01. 10. 2013: SPA - LIT 7:0 ( Kumstát 2, Hlinka, Ton, Rachůnek I., 
Rolinek, Buchtele)

1. HC Oceláři Třinec  35 21 3 2 9 107:71 71

2. HC Vítkovice Ridera 38 21 1 3 13 101:88 68

3. Bílí Tygři Liberec  35 19 3 3 10 119:90 66

4. Mountfield HK 36 17 6 3 10 101:86 66

5. HC Škoda Plzeň 34 15 5 5 9 107:70 60

6. HC Kometa Brno 37 15 5 4 13 106:104 59

7. BK Mladá Boleslav 37 17 1 1 18 84:87 54

8. HC Olomouc 36 15 2 5 14 84:97 54

9. HC Sparta Praha  35 14 5 1 15 95:91 56
10. HC VERVA Litvínov 36 16 2 1 17 87:90 53

11. PSG Berani Zlín  36 14 2 4 16 100:103 50

12. HC Energie Karlovy Vary 35 11 2 3 19 92:104 40

13. Piráti Chomutov  35 9 2 3 21 82:113 34

14. HC Dynamo Pardubice 37 6 2 3 26 40:141 25

JMÉNO Pozice Tým Z G A B

1. Marek KVAPIL Ú Liberec 33 17 29 46
2. Petr HOLÍK Ú Kometa 37 12 28 40
3. Milan GULAŠ Ú Plzeň 33 16 20 36
4. Ondřej ROMAN Ú Vítkovice 37 11 25 36
5. Peter MUELLER Ú Kometa 34 18 17 35
6. Martin ZAŤOVIČ Ú Kometa 37 17 16 33
7. Petr ZÁMORSKÝ O Hr. Králové 35 7 24 31
8. František LUKEŠ Ú Litvínov 36 13 16 29
9. Vladimír RŮŽIČKA Ú Chomutov 35 13 16 29
10. Libor HUDÁČEK Ú Liberec 35 12 15 27 

21. Jakub PETRUŽÁLEK Ú Litvínov 36 4 19 23

HC Oceláři Třinec - HC Škoda Plzeň 15:00

HC Dynamo Pardubice – HC Olomouc 15:00

PSG Berani Zlín – BK Mladá Boleslav 15:30

HC Energie Karlovy Vary – Piráti Chomutov 15:30

HC Kometa Brno – Bílí Tygři Liberec 16:20

Mountfield HK – HC Vítkovice Ridera 17:00

Dnešní zápas • 37. kolo

Dnes se dále hraje • 37. kolo • 19. 1. 2019

Aktuální tabulka TELH k 19. 1. 2019

Kanadské bodování TELH k 19. 1. 2019



PARTNEŘI LITVÍNOVSKÉHO HOKEJE

GENERÁLNÍ PARTNER KLUBU

HlavNÍ PARTNER KLUBU



BREJK5@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

VERVA ZKROTILA TYGRY!  
LIBEREC PORAZILA 3:2
Zápas odehraný ve vysokém tempu, s šancemi na obou 
stranách a drama až do samotného závěru viděli diváci v li-
berecké Home Credit Areně! Šťastnější byl nakonec sektor 
hostujících fanoušků. 

Verva vstoupila do zápasu dobře, už ve třetí minutě přenechal 
František Lukeš puk Josefu Jíchovi, který překvapivou a přesnou 
střelou do horního rohu otevřel skóre. Ještě v první třetině však 
domácí překlopili vedení na svou stranu, když nejprve Stříteský 
využil přesilovku a vzápětí Redenbach šikovně dorazil puk do 
sítě o beton Jaroslava Januse. 

Ve druhé části využili přesilovku také černožlutí, puk poska-
kující mezi kruhy napálil do sítě Jakub Petružálek. Rozhodnutí 
přišlo ve 44. minutě, Filip Helt objel branku, našel na pravém 
kruhu volného Lukáše Kašpara, který milimetrově přesnou ra-
nou trefil horní roh liberecké branky u bližší tyčky. Ani závěreč-
ný tlak domácích a více než tříminutová power play k vyrovnání 
nevedla, Liberec po 11 vítězstvích doma prohrál. 

Radim Skuhrovec (HC VERVA Litvínov): „Věděli jsme, že je-
deme na led, kde se moc nevyhrává, ale chtěli jsme tu navázat 
na minulý zápas v Brně, což se nám povedlo. Podařilo se nám 
vstřelit první branku, pak jsme ale nabídli soupeři přesilovku, ve 
které jsme inkasovali. Celé mužstvo podalo velmi dobrý výkon, 
hráči skvěle drželi plán, se kterým jsme sem přijeli. Odměnou 
nám jsou tři body z ledu, kde se strašně těžko vyhrává. Jsme 
za ně opravdu šťastní, chtěl bych poděkovat všem hráčům za 
odvedený výkon.”

Předchozí zápas • 36. kolo

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

28. 1. 2019 | 4 000 DNŮ  
Divadelní drama o nezbytnosti  
poslouchat sám sebe  
Velká scéna od 19.00 hodin  

LIBEREC - LITVÍNOV 2:3 (2:1, 0:1, 0:1)

36. KOLO TELH • 18. 1. 2019 • HOME CREDIT ARENA

Branky a nahrávky: 13. Stříteský (Ševc), 16. Redenbach (Birner, 
Zachar) – 3. Jícha (Lukeš), 23. Petružálek, 44. Kašpar (Helt). Roz-
hodčí: Lacina, Pražák – Kajínek, Zavřel. Vyloučení: 7:7. Využití: 1:1.  
V oslabení: 0:0. Diváci: 6174. Střely na branku: 31:22. Průběh  
utkání: 0:1, 2:1, 2:3.

O vítěznou trefu se na začátku třetí třetiny postaral Lukáš Kašpar.



BREJK 6 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

DO LITVÍNOVA PŘICHÁZÍ OBRÁNCE 
TRONČINSKÝ, OPAČNÝM SMĚREM DO  
PARDUBICKÉHO DYNAMA MÍŘÍ PORSELAND
Litvínov se dohodl na výměně s Dynamem Pardubice. Do 
Litvínova přichází do konce sezóny obránce Marek Trončin-
ský, opačným směrem do Pardubic míří Mathias Porseland. 
Švédský obránce odehrál v Litvínově patnáct zápasů s bi-
lancí dvou gólů a čtyř asistencí.

Verva získala ofenzivní posilu do obranných řad. Obránce Ma-
rek Trončinský má za sebou 547 startů v extralize. Působil na 
Kladně, v Liberci, Třinci, Mladé Boleslavi a v Pardubicích. Ofen-
zivní zadák odehrál necelou stovku zápasů v ruské KHL, kde na-
stupoval za Jugru Chanty Mansijsk a Slovan Bratislava. Objevil 
se i v národním týmu, za který si připsal 26 startů.

Nejpovedenější sezónu ústecký rodák prožil loni v Pardubicích, 
když v 58 zápasech zaznamenal 42 kanadských bodů. Letos na-
stoupil za poslední celek extraligy do 22 utkání, ve který vstřelil 
tři góly a přidal osm asistencí. Verva si od jeho angažmá slibuje 
především zkvalitnění přesilových her. „Marek Trončinský pře-
devším v loňské sezóně potvrdil své ofenzivní kvality, jak ve hře 
5 na 5, tak především v přesilových hrách. Disponuje obrovskou 
kreativitou, což odchodem Karla Kubáta v naší přesilové hře 
postrádáme. Bohužel jsem tímto transferem přišli o kvalitní-
ho zadáka Mathiase Proselanda. Nicméně jsme po konzultaci, 
jak s hráči, tak s trenéry došli k závěru, že nám Marek přinese 
především větší ofenzivní kvalitu. Mathiasovi děkujeme za jeho 
odvedené služby a přejeme hodně štěstí v novém angažmá,“ říká 
generální ředitel klubu Jiří Šlégr. 

První zápas v černožlutém dresu odehrál Marek Trončinský 
na libereckém ledě, na ledě strávil nejvíc času ze všech našich 
obránců a připsal si jednu střelu z dobré šance.

KONTO NAŠEHO SRDE: 
J. ŠLÉGR A M. TRÁVNÍČEK PŘEDALI  
ŠEK NA VÝROBU PARUKY
KONTO NAŠEHO SRDCE podporuje SPOLEK NOVÉ HÁRO  
a ve čtvrtek 10. ledna 2019 Jiří Šlégr a Michal Trávníček pře-
dali šek na částku 25 000 Kč předsedkyni SPOLKU NOVÉ 
HÁRO Lucii Staňkové na zakoupení speciální paruky pro 
sedmnáctiletého Honzu.

Honza je onkologickým pacientem a po chemoterapeutické 
léčbě přišel již po druhé o své vlastní vlasy. Letos Honzu Vrabce 
čeká maturitní ples s jeho třídou a jeho nejbližšími, proto požá-
dal SPOLEK NOVÉ HÁRO o pomoc. Rádi bychom poděkovali i vám, 
našim fanouškům, kteří jste již přispěli. Jedeme v tom spolu!

PŘÍBĚH HONZY
Zdravím, jmenuji se Honza  

a za pár dní mi bude 17. Jsou 
to už tři roky, co mi lékaři dia-
gnostikovali rakovinu. Během 
první chemoterapie jsem byl 
většinou v nemocnici nebo 
doma. Vypadávání vlasů jsem 
moc neřešil. Poté, co se mi ne-
moc vrátila a my se rozhodli 
znovu pro chemoterapii, která 
mi umožní chodit do školy a být mezi lidmi. Nechtělo se mi mít 
holou hlavu a dívat se na zvědavé pohledy lidí, které neznám  
a kteří neví o mém onemocnění. Také mě letos čeká ples s mou 
suprovou třídou a to mému přání mít paruku hodně pomohlo. 
Proto jsem začal hledat na internetu, až jsem našel jako světlo 
na konci tunelu spolek Nové háro. HONZA VRABEC

Změny v kádru Konto našeho srdce pomáhá



PŘÍJEMNÉ STAROSTI! SLAVÍK BYL 
POVOLÁN DO REPREZENTACE
Litvínovský útočník Marek Slavík byl nominován do repre-
zentace do šestnácti let. Mladá litvínovská naděje se zúčast-
ní přípravného kempu a dvou přátelských utkání. Reprezen-
tační sraz se odehraje v Hodoníně od 21.–23. ledna 2019.

Marek Slavík patří k jedním z nejlepších hráčů litvínovského 
dorostu, a tím si vysloužil pozvánku k národnímu týmu. Česká 
šestnáctka se sejde 21. ledna v Hodoníně. Hlavní trenér Petr 
Haken připravil hráčům bohatý program. Nejdříve se mladíci 
zúčastní přípravného tréninku, poté budou čelit Slovákům. S na-
ším jižním sousedem odehrají dvě přátelská utkání na místním 
zimním stadionu. Černožlutý útočník patří k tahounům týmu, ve 
třiadvaceti zápasech zaznamenal 47 bodů. Na svém kontě má 21 
branek a 26 asistencí. Týmu také kraluje ve statistice +/-, která 
čítá 36 plusových bodů.

DALŠÍ POZVÁNKA! BALÁŽ JE OPĚT  
V NOMINACI REPREZENTACE U17
Obránce Ondřej Baláž obdržel další pozvánku do reprezenta-
ce do sedmnácti let, v únoru se tak zúčastní turnaje pěti zemí 
ve švédském Tranas a Evropského olympijského festivalu 
mládeže, který se koná v bosenském Sarajevu.

Švédský turnaj pro sedmnáctku začíná v úterý 5. února du-
elem proti Rusům. Dále změří síly s Finy, Američany a na závěr 
Švédy, tedy všemi zástupci světové konkurence. Baláž je jedním 
z šestice hráčů, kteří si vysloužili pozvánku i na další akci, a to 
Evropský olympijský festival mládeže. Ten startuje už v pondělí  
11. února, kdy čeští mladíci vyzvou opět Rusko, poté narazí na 
Švýcary a turnaj zakončí zápasem o konečné umístění. Litvínov-
ský obránce patří k reprezentačním oporám, v probíhající sezóně 
za U17 odehrál šestnáct zápasů, ve kterých nasbíral jedenáct ka-
nadských bodů za tři branky a osm přesných přihrávek. 

BREJK7@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkání Tipsport  
extraligy ledního hokeje v  Litvínově. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s.  
Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout, sazba: Jan Jindra. Foto:  
Hynek Haruda, Matyáš Rjabi. Texty: Jan Jindra, Ondřej Mach, Šimon Ka-
deřávek. Kontakt: +420 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla 
k dostání na ZS v kanceláři marketingu a na dobírku za cenu poštovného.

Mládež v reprezentaci

ALL SPORTS a.s.



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


